
又到五一国际劳动节啦，小长假打折

血拼还有福利可享哦！5 月 1 日至 5 月 3

日，在开太百货瑞安店、时代广场瑞安店

推出促销活动的基础上，消费者刷瑞安农

合行丰收卡单笔满1000元可送100元商

场购物券（注：最高限送100元，凭当日签

购单参加活动）。

活动期间，每人每卡限赠一次，每日

限额30名，早刷早得哦。

更多优惠活动，敬请关注瑞安农合行

公众微信平台（ra4008057702）或扫描下

方二维码，周周有活动，月月有精彩！

（通讯员 沈晓芬）

正在进行跨行转账，却在“收款账户

所属行别”里找不到想要转账的商业银

行怎么办？别急，只要在“收款账户所属

行别”处先选择“城市商业银行”，再选择

该银行所处地区，然后就可以找到你想

要转账的商业银行了。
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日前，今年22周岁的小敏经过多方

申请，终于顺利拿到了美国一所知名高校

的offer，准备赴美攻读硕士学位。但面

对两年50多万元的留学费用，让她颇感

为难，50万元对于很多家庭来说可是笔

不小的开支，而她不想放弃这来之不易的

出国深造机会，于是来到瑞安中行咨询有

关留学贷款方面的业务。在了解到她的

相关情况后，客户经理向她推荐了中行外

汇留学贷款产品，及时帮助她解决了境外

学习生活的资金问题，圆了她的留学梦。

中国银行作为传统外汇外贸专业银

行，是经人民银行、国家外汇管理局特批，

国内唯一外汇留学贷款经办银行。

中行外汇留学贷款产品特点：
适用对象

凡在中国境内年满18周岁，具有完

全民事行为能力，有固定住所的中国公民

均可向中国银行申请外汇留学贷款，客户

可以根据自身的需求，选择受教育人本人

作为借款人，也可以选择由其直系亲属或

法定监护人作为借款人；如实际用款人未

年满18周岁，应由其法定监护人作为借

款人。

贷款用途

借款人只能将本贷款用于就读已获

批准在境外就读大学本科及攻读硕士、博

士等学位所需学杂费和生活费用。

贷款最高额度、币种和利率

贷款最高额原则上不得超过受教育

人在校就读期间所需学杂费和生活费用

总额的80％，币种主要为美元、英镑、欧

元、日元、港币。贷款利率按外汇贷款利

率（浮动）定价。

担保方式和支付方式

可接受抵押、质押、第三方担保等多

种担保方式。外汇留学贷款审核批准后，

将根据《个人贷款管理暂行办法》及该笔

款项的实际用途合规选择支付方式，详询

各中行网点。

贷款期限和还款方式

贷款的期限一般为1至6年，最长不

超过10年（含10年），具体期限根据借款

人就读情况和担保性质确定。本人在国

外以汇款方式、通过网上银行或委托他人

在国内代为还款（借款人应自行备足还款

所需外汇，不接受人民币还款）。

借款人需提交的资料
1.借款人本人及共同还款人的具有

法律效力的身份证明、户籍证明或其他有

效居留证件原件，受教育人的有效身份证

明，并提供以上证明文件的复印件。

2.借款人与受教育人的关系证明。

3.贷款人认可的借款人及其共同还

款人具有固定职业和稳定经济收入的证

明。

4.受教育人就读学校的录取通知书

等入学证明材料，以及就读学校开出的学

生学习期内所需学杂费和生活费用总额

的有关材料原件（就读学校须为我国教育

部认可的境外高等院校），对于在读学生，

还应提供有效的在读证明材料（包括学生

证、上一年学费缴交凭证、有效留学签证

等）。

5.以财产作抵（质）押的，应提供抵

（质）押物的有效权利证明和有处分权人

（包括财产共有人）签署的同意抵（质）押

的承诺或声明。抵押物须提交贷款人认

可的评估机构出具的价值评估报告，质押

物须提供权利证明文件，第三方担保方式

应出具保证人同意承担不可撤销连带责

任担保的书面文件及有关证明材料。

6.借款人、共同还款人和担保人应当

面出具并签署书面授权，同意银行查询其

个人征信报告。

7.法律法规、监管规定要求及贷款人

要求提供的其他证明文件和材料。

详询瑞安中行各网点：65636368。

（通讯员 黄翔）

瑞安建行“特色存款”

定期存款存满7天即可分段计息

以市民李先生为例，假如他在 2014

年4月1日办理了10万元一年期定期存

款，并签订了服务协议，到期日是 2015

年3月31日。如李先生在第6个月过了

10天时需要提前支取这笔存款，若没有

签订“特色存款”协议，该存款将会按活

期计息，190天利息收入仅为184.72元；

若客户签订了“特色存款”协议，这笔190

天期限的存款将套用 6 个月 3.05%的利

率进行结算，利息收入为 1609.72 元，差

距达8.7倍。

“特色存款业务推出十几天，从反馈

情况看，储户非常喜欢。”胡晶晶说，“分

段计息不仅解决定期存款的流动性差问

题，同时其作为银行存款的一种，风险更

低，其更适合稳健型投资者，适合对资金

流动性有所担忧的储户。”

（通讯员 陈翔翔）

以100万元
为例

存款天数

7天

3个月

6个月

9个月

普通定期存款提前支取

计息利率

0.35%

0.35%

0.35%

0.35%

利息收入

68.06

875

1750

2625

建行“特色储蓄”提前支取

计息利率

1.35%

2.85%

3.05%

3.05%

利息收入

262.5

7125

15250

22875

差额

194.44

6250

13500

20250

满7天不到3个月：特色储蓄收益是普通定期存款的4倍。

满3个月不到6个月：特色储蓄收益是普通定期存款的8倍。

满6个月不到12个月：特色储蓄收益是普通定期存款的8.7倍。

“建行新推出的特色存款真是解决

了我的后顾之忧。”市民李先生称赞道，

“忙于生意真是无暇顾及理财产品到期

继续购买问题，尤其是特殊情况下理财

产品不能马上取现，真是急死人了，可把

钱放活期又觉得太不划算。”

据了解，瑞安建行近期推出“特色

储蓄存款”业务，1万元起存，存期一

年，存满7天即可分段靠档计息，解决

部分储户“定期存款提前支取只能按照

活期计息”的困扰，受到广大储户的一

致好评。

“只要存满7天，不论哪个时间段

提前支取，都会按照可套用的最高利率

给予计算。”瑞安建行个银部副经理胡

晶晶表示，“特色存款”提前支取主要

套用三种利率：首先是满 7 天的情况，

会按 7 天通知存款给予基准利率 1.35%

的利率；其次是满 3 个月的情况，3 个

月定存基准利率是2.6%，建行会按照挂

牌的 2.85%计息；第三种是满 6 个月的

情 况 ， 目 前 6 个 月 定 存 基 准 利 率 是

2.8%，建行会按照挂牌的 3.05%计息。

（详见以下表格）

特色储蓄产品亮点
产品链接

中国银行外汇留学贷款 让您安心更称心

个人网银“跨行转账”小技巧

瑞安农村合作银行

五一刷丰收卡送购物券


